



نقدی بر رفتار علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش مجلس با جمعی از معلمان کشور

# آقای نماینده! این فیلم کیک بود یا واقعی؟



زهرا Tahmasebi خبرنگار گروه نقد روز

سه ماه پیش جمعی از معلم‌های خوزستانی برای حل مشکلی که در استخدام خود داشتند راهی تبریز شدند و به نشانه اعتراض مقابل دفتر رئیس کمیسیون آموزش مجلس، علیرضا منادی سفیدان چادر زدند تا مشکل استخدام‌شان حل شود. ویدئویی که این روزها در فضای مجازی از اعتراض نماینده معلمان خوزستانی منتشر شده اختصاص به همان روزهایی دارد که این معلم‌ها برای پیگیری اعتراض‌شان راهی تبریز شده بودند.

### ماجرای رفتار نامتعارف منادی

شاید حداقلی‌ترین انتظاری که می‌توان به وقت گفتن حرف و گله‌ای به مسئولی داشت گوش دادن و توجه به آن اعتراض باشد. براین اساس لازم نیست تخصصی جدی در شناخت زبان بدن داشته باشید تا متوجه معنای رفتارهای رئیس کمیسیون آموزش مجلس شوید. همین امر هم باعث شده انتشار این ویدئو واکنش‌های منفی زیادی در فضای مجازی به همراه داشته باشد. اگرچه بر مبنای آنچه جواد آقا جان نژاد روزنامه‌نگار تبریزی به ما گفت این ویدئو مربوط به ماجرای اعتراض معلمان خوزستانی در تابستان است که برای پیگیری استخدام‌شان راهی تبریز شده بودند و مقابل دفتر علیرضا منادی چادر زده بودند تا مشکل‌شان را حل کنند اما نمی‌توان این امر را تکماتن کرد که آنچه از رفتار و برخورد یک نماینده مجلس با مردم توقع می‌رفت، فاصله جدی با رفتاری دارد که از رئیس کمیسیون آموزش مجلس در این جلسه دیده شده است. در این باره چند نکته حائز توجه وجود دارد ازجمله اینکه اگرچه در تمام سطح حکمرانی کشور مسئولان باید ارتباط و تعامل جدی با مردم داشته باشند اما این امر برای نمایندگان مجلس اهمیتی دوچندان دارد؛ چراکه مجلسی‌ها با عنوان نمایندگان مردم وارد بهارستان می‌شوند و بر این مبنای دسترسی مردم به نمایندگان مجلس آسان‌تر از دیگر مسئولان است اگرچه این امر گاهی منجر به این شده که مردم از نمایندگان حوزه انتخابیه خود درخواست رفع کوچک‌ترین مشکلات را داشته باشند، اما شاید بتوان یکی از مهم‌ترین وظایف نمایندگان را ارتباط و تعامل با مردم دانست که می‌توانند گاهی نقش حلقه واسط میان مردم و دیگر مسئولان را ایفا کنند. از طرفی نیز تعامل و ارتباط با مردم و رسیدگی به مشکلات آنان باعث می‌شود سمت نمایندگی مجلس از اهمیت و سختی دوچندانی برخوردار باشد که نمایندگان می‌بایست زمان و توجه لازم را برای رسیدگی به مشکلات آنان داشته باشند و این امر را در کنار حضور در صحن و بررسی طرح‌ها و لویایح مورد بررسی جدی قرار دهند. نکته مهم دیگر در این میان این است که همواره این گزاره مطرح می‌شد که نیاز به بازسازی اعتماد عمومی مردم نسبت به مسئولان کشور بیش از گذشته احساس می‌شود بر این اساس می‌بایست بازسازی این تصور در این میان افکار عمومی که نمایندگان و مسئولان به دنبال حل مشکلات و اختلافات موجود در جامعه نیستند، در دستور کار بگیرد و از این منظر می‌توان

انتشار این ویدئو را ضربه دیگری به اعتماد عمومی مردم و تقویت‌کننده این تصور دانست که نمایندگان به دنبال حل مشکلات مردم نیستند و تنها میز نمایندگی و مدیریت است که برای آنها اهمیت دارد، تصویری که اگرچه نمی‌توان آن را به کل تعمیم داد اما تلاشی نیز برای اصلاح این تصور دیده نمی‌شود.

### درازهی، عنایستانی و حالا منادی...

اواخر آذر ۹۷ بود که ویدئویی از درگیری نماینده مجلس سروران با کارمند اداره گمرک در فضای مجازی واکنش‌های زیادی به همراه داشت و اظهارات متفاوتی در این رابطه مطرح می‌شد، ازجمله اینکه درازهی، نماینده سروران مد‌عی بود برای دیدار با رئیس اداره گمرک وارد اداره شده که کارمند اداره او را معطل کرده و اجازه دیدار با رئیس اداره را نداده است. از طرفی نیز ادعای دیگری مطرح می‌شد که نماینده سروران بدون هماهنگی قصد ورود و دیدار با رئیس اداره را داشته و تنها ۱۰ دقیقه معطل شده است. فارغ از اینکه دعوا برای چه اتفاق افتاده بود آنچه مورد انتقاد قرار می‌گرفت رفتاری بود که این نماینده مجلس انجام داده بود و چیزی که باعث می‌شد جدای از اینکه چه در اداره گمرک اتفاق افتاده است مورد انتقاد قرار بگیرد، رفتار تند و به دور از خویشتنداری یک نماینده مجلس بود. امری که توقع می‌رفت حداقل با عذرخواهی درازهی و واکنش منفی مجلس به این رفتار خاتمه پیدا کند اما این اتفاق نیفتاد. بهممن ۱۴۰۰ ویدئویی منتشر شد که افسر پلیسی می‌گفت در تذکر به نماینده مجلس برای ورود به خط ویژه، آن نماینده به صورت او سیلی زده است. انتشار این موضوع موج تازه‌ای از واکنش‌های منفی نسبت به برخورد عنایستانی نماینده مجلس با این افسر پلیس را به همراه داشت. این موضوع نیز اگرچه با اظهارنظرهای متفاوتی همراه شد و ادعاهایی مبنی بر برخورد بد افسر پلیس و دعوی لفظی مطرح می‌شد اما آنچه توجه افکارعمومی را جلب کرده بود رفتار نادرست یک نماینده مجلس بود و بیش از این هرچه منتشر یا گفته می‌شد توجیه و دلایلی بود که بیش از اینکه افکارعمومی را قانع کند آنها را ناراحت‌تر و عصبی‌تر می‌کرد. انتشار ویدئوی رفتارنادرست رئیس کمیسیون آموزش نیز کنار این اتفاقات قرار می‌گیرد. شاید بتوان گفت گوش و توجه افکارعمومی نسبت به رفتارهای نادرستی که از نمایندگان مجلس دیده یا شنیده می‌شود حساس شده است. از طرفی در تمام اتفاقات رخ داده برخورد درست و قابل توجهی با نماینده خاطی صورت نگرفته و در مواردی حتی مجلسی‌ها جانب نماینده خاطی را گرفتند. امری که یک فرصت برای بازسازی اعتماد عمومی را به ضربه دیگری به افکارعمومی تبدیل کرده است. بر همین مبنای نمی‌توان افکار عمومی را برای پذیرش آنچه در فضای مجازی منتشر می‌شود، مقصر دانست چراکه این موارد به ذهنیت منفی که میان افکارعمومی وجود دارد، دامن می‌زند و در طرف دیگر ماجرا نیز تلاشی برای اصلاح آن صورت نمی‌گیرد. این امر در انتشار ویدئوی اخیر از رئیس کمیسیون آموزش مجلس هم دیده می‌شود و در شرایطی که بازشر این ویدئو با واکنش‌های منفی زیادی همراه

نقدی بر رفتار علیرضا منادی سفیدان، رئیس کمیسیون آموزش مجلس با جمعی از معلمان کشور

شده اما تاکنون مجلس موضع و واکنش روشنی در این رابطه نداشته و توضیح دقیقی درباره چند و چون ماجرا نیز نداده است و با وجود تماس‌های مکرر «فرهیختگان» برای پیگیری صحت ماجرا، پاسخی از آنها دریافت نکردیم.

### چه خبر از هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس؟

در چنین مواقعی که رفتاری خلاف شأن یا قانون از نماینده‌ای سرمی‌زند نام هیات نظارت بر رفتار نمایندگان، زیاد به گوش می‌خورد. در اتفاقات اینچنینی که در سه چهارسال اخیر از برخی نمایندگان مجلس دیده می‌شد، انتظار این بود که هیات نظارت بر رفتار نمایندگان که وظیفه رسیدگی به گزارش‌های مربوط به رفتارهای خلاف شأن نمایندگی را دارد برخورد جدی با این اتفاقات داشته باشد. علاوه‌براینکه در مجلس دهم رفتاری جدی از جانب هیات نظارت در مقابل رفتار نماینده سروران صورت نگرفت، در مجلس یازدهم و بعد از رفتار عنایستانی نیز هیات نظارت برخورد جدی با

ماجرا نکرد اگرچه موضوع به محاکم قضایی

راه پیدا کرد. در اتفاق اخیر و از زمان انتشار

ویدئوی منادی انتظار می‌رفت پیگیری

و ورود جدی از جانب هیات نظارت

بر رفتار نمایندگان برای بررسی اتفاق

رخ داده و توضیح به افکارعمومی صورت

بگیرد که تا لحظه تنظیم گزارش، واکنشی از جانب هیات نظارت دیده نشده است.

### این رفتارها توجیه ندارد

شاید بتوان برای آنچه در دیدار رئیس کمیسیون آموزش مجلس با معلمان خوزستانی رخ داده دلایل مختلفی مطرح کرد، شاید با توضیح دلایل و شرایط برگزاری آن جلسه ماجرا به نحو دیگری مورد قضاوت قرار گیرد. اما آنچه در این ماجرا و در اتفاقات گذشته و با فرض محق بودن نماینده توجیه‌پذیر به نظر نمی‌رسد رفتارهایی است که خلاف شأن یک نماینده بروز و ظهور می‌کند. نمایندگان مجلس و مسئولان را می‌توان جزء قشری دانست که همواره رفتارهای آنها زیر ذره بین و توجه قرار دارد، با فرض پذیرش این امر که گاهی ممکن است خطایی رفتاری از جانب نمایندگان صورت گیرد، اما طبعاً آنچه از یک نماینده مجلس یا مسئول کشوری توقع می‌رود به‌نحوی است که کوچک‌ترین رفتارها و برخوردها را نیز با واکنش منفی همراه می‌کند. حساسیت این امر با توجه به نزدیکی به انتخابات مجلس و موضوع مهمی به نام مشارکت مردم بیشتر می‌شود. در این رابطه از مجلس انتظارمی‌رود ورود جدی برای برخورد با ماجرا داشته باشد و این امر را مورد تأکید قرار بدهد که هر رفتاری خلاف شأن نماینده مردم با برخورد جدی دیگر نمایندگان و مجلس همراه خواهد شد.



آمارها و پیش بینی‌ها نشان می‌دهد در ۲ هفته آتی، بارش‌ها از میانگین نرمال کمتر است

# بارش‌های ۲ هفته آینده ۲۴ درصد پایین‌تر از حد نرمال است

و هوای گرم نفوذ می‌کند روی اروپای شرقی تا خاورمیانه قرار گرفته است. این باعث می‌شود که امواج وارد مدیترانه نشود و به سمت ایران نیایند. در نتیجه این دو هفته به دلیل وجود پشته فکر می‌کنم بارندگی مان بسیار ضعیف‌تر از نرمال خواهد بود. گرچه موج نسبتاًضعیفی داریم که این را دور کنیم اما قوی نیست. امیدوارم که پیش‌بینی‌های فصلی ا‌مسال همان‌گونه که قبلاً به اطلاع رسیده، احتمال بارش‌های نرمال تا فراتر نرمال در پاییز را داریم. هنوز پاییز به نیمه نرسیده و انتظار داریم شرایط رفته رفته بهبود پیدا کند.»

### ۲ هفته آتی که بگذرد، شرایط بهتر خواهد شد

نرم در نقاط مختلف عدد، عدد متفاوتی دارد و براساس میانگین نرم؛ انتظار بارش‌ها در مناطق مختلف هم متفاوت است. وظیفه در ادامه وضعیت بارش را نسبت به پارسل تشریح می‌کند و می‌گوید: «وضعیت پارسل‌مان بسیار بد بود. امسال نسبت به پارسل بهتر است. اما شرایط در این یک هفته نزدیک به نرم نیست. هرچند در هفته قبل، شرایط نسبت به نرمال بهتر بود. به هرحال اگر این یکی دو هفته بگذرد، امیدوارم شرایط نسبت به نرمال بهبود بیاید.»

رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور درباره منابع آبی توضیح می‌دهد که در اغلب مناطق شرقی کشور و استان‌های شمالی، سدها وضعیت خوبی ندارند؛ «سدهایی که در نیمه شرقی هستند و در استان‌های تهران، قزوین و غالب استان‌هایی که در دامنه البرز قرار دارند و همچنین در استان‌های مرکزی وضعیت خوبی ندارند و از منظر منابع آبی در مضیقه هستیم. ضمن اینکه اکنون ابتدای سال آبی است و امیدواریم شرایط بهبود پیدا کند و نسبت به سال قبل شرایط بهتری داشته باشیم. همچنین وضعیت سال آبی گذشته در جنوب غرب بسیار بهتر بود. امسال هنوز بارندگی‌ها در آن منطقه آغاز نشده است. تقریباً در دهه سوم آبان ماه، بارندگی‌ها در آن منطقه آغاز می‌شود.»

### پاییز امسال بارش‌ها نرمال است

وظیفه همچنین درباره چشم‌انداز سال آبی امسال در دو فصل پاییز و زمستان می‌گوید: «غالب مدل‌های پیش‌بینی عددی فصلی، بیانگر این است که ما پاییز و زمستان نرم و بالاتر از نرم خواهیم داشت. احتمال قوی بر این پیش‌بینی است. البته این پیش‌بینی‌ها صددرصدی نیست و عوامل بسیاری‌ردی در این مساله دخیل هستند که از ماه‌های قبل، قابل پیش‌بینی نیستند. این شرایط را با تاثیر عوامل و فاکتورها، احتمالی پیش‌بینی می‌کنیم. مجموع برآیند اینها در غالب مدل‌ها، نشان می‌دهد که نیمه دوم پاییز و نیمه اول زمستان گرایش به بیش از نرمال دارد. برای نیمه دوم زمستان نمی‌توان به‌طور قطع پیش‌بینی کرد. اما پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که شرایط نرمال است و نه کم‌بارش و نه پر بارش است.»

غیرمجاز از موتورپمپ‌ها و تحویل آب براساس سطح زیر کشت از جمله دلایلی بی‌تاثیر شدن خشکسالی در منابع سطحی آب کشور است.»
آن‌گونه که پیداست، در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به پایان رسیدن منابع آب شرب دو استان پرجمعیت تهران و خراسان رضوی را تهدید می‌کرد. با اعمال پروژه‌های اضطراری تأمین آب شرب در کنار مدیریت تقاضا شاهد عبور از شرایط تنش و تأمین آب شرب پایدار برای این بخش‌ها بودیم.

### وضعیت سدها در شروع سال آبی چگونه است؟

پیش‌بینی اخیر موسسه تحقیقات آب و وزارت نیرو نیز نشان از آن دارد که تا ۲۱ مهر بارندگی خوبی در انتظار منابع آبی کشورمان نیست و احتمال پرآب شدن مخازن سدها دور از انتظار به نظر می‌رسد. گزارش جدید مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور هم بیانگر آن است که از مجموع سدهای مهم آب و کشاورزی ۱۶ سد تا ۸ مهر با کاهش میزان پرشدگی آب روبه‌رو شده‌اند.

براساس گزارش‌های موجود تا اواسط مهرماه امسال یعنی اوایل شروع سال آبی، دو دامغان در استان سمنان با هشت میلیون متر مکعب موجودی آب در با کاهش ۲۶ درصدی نسبت به سال آبی گذشته روبه‌رو شده است؛ البته میزان پرشدگی این سد هم از ابتدای سال آبی ۲۹ درصد است. سد داربان در استان کرمانشاه با ۱۲۰ میلیون متر مکعب موجودی آب با کاهش ۳۸ درصدی نسبت به سال آبی گذشته روبه‌رو شده است؛ البته میزان پرشدگی این سد هم تنها ۲۵ درصد است. سد «استقلال» هرمزگان از ابتدای سال آبی جدید تا ۸ مهر ۸۰ میلیون مترمکعب آب داشته که در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته ۵۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد؛ میزان پرشدگی این سد ۳۳ درصد بود. موجودی آب در سد «آغ‌چای» آذربایجان غربی به رقم ۶۶ میلیون مترمکعب رسیده بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد کاهش دارد و میزان پرشدگی در حال حاضر این سد هم ۳۱ درصد است. موجودی آب در سد «شیرین‌دره» خراسان شمالی از ابتدای سال آبی جاری تا ۸ مهر هم ۱۵ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد. سد شیرین‌دره اکنون ۲۷ درصد پرشدگی دارد. سد «جیرفت» کرمان هم ۸۵ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۶ درصد کاهش نشان می‌دهد که میزان پرشدگی این سد به ۲۶ درصد رسیده است. سد «نساء» استان کرمان هم با ۴۱ میلیون مترمکعب موجودی آب با کاهش ۵۴ درصدی نسبت به سال گذشته روبه‌رو بوده و درصد پرشدگی ۲۴ درصدی را نشان می‌دهد. سد «سرنی» در استان هرمزگان نیز اکنون ۱۳ میلیون مترمکعب آب دارد که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی قبل ۶۳ درصد کاهش داشته و درصد پرشدگی ۲۱ درصدی دارد. سد «شمیل و نیان» در استان هرمزگان با ۱۸ میلیون مترمکعب موجودی آب با کاهش